
第一号第一様式（第十七条第四項関係）

法人単位資金収支計算書
（自）平成 31 年  4 月  1 日　（至）令和  2 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収入 000,048,152 054,695,152 055,342

  地域型保育給付費収入 000,238,15 043,427,15 066,701

    地域型保育給付費収入 000,238,15 043,427,15 066,701

      基本分単価収入(小) 000,790,83 994,919,73 105,771

      処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分)(小) 000,102,4 500,332,4 500,23-

      所長・管理者設置加算収入(基本分)(小) 000,494,5 957,594,5 957,1-

所長・管理者設置加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分)(小) 000,156 333,956 333,8-

      冷暖房費加算収入(小) 000,004 939,204 939,2-

      賃金改善要件分収入(小) 000,038,2 568,358,2 568,32-

      施設機能強化推進費加算収入(小) 000,951 049,951 049-

  委託費収入 000,345,071 019,793,071 090,541

    基本分単価収入 000,152,121 215,301,121 884,741

    処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分) 000,456,21 431,456,21 431-

    所長・管理者設置加算収入(基本分） 000,257,5 661,257,5 661-

    所長・管理者設置加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分） 000,274 187,274 187-

    3歳児配置改善加算収入(基本分) 000,496,2 087,496,2 087-

    3歳児配置改善加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,582 021,582 021-

    冷暖房費加算収入 000,330,3 569,330,3 569-

    主任保育士専任加算収入(基本分) 000,870,3 086,870,3 086-

    主任保育士専任加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,763 064,763 064-

    事務職員雇上費加算収入(基本分) 000,345 071,345 071-

    事務職員雇上費加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,46 010,46 01-

    チーム保育推進加算収入(基本分) 000,320,5 692,320,5 692-

    チーム保育推進加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,274 187,274 187-

    賃金改善要件分収入 000,753,8 541,753,8 541-

    入所児童処遇特別加算収入 000,857 026,857 026-

    施設機能強化推進費加算収入 000,951 063,951 063-

    栄養管理加算収入(基本分) 000,911 025,911 025-

    小学校接続加算収入 000,69 082,69 082-

    処遇改善等加算Ⅱ収入 000,150,5 031,640,5 078,4

    副食費徴収免除加算収入 000,513 000,513 0

  その他の事業収入 000,564,92 002,474,92 002,9-

    補助金事業収入（公費） 000,466,62 005,294,62 005,171

      市・区町村補助金収入 000,466,62 005,294,62 005,171

        各種補助金収入(加配保育士等雇用促進補助) 000,563,41 015,563,41 015-

        各種補助金収入(調理員パート雇用費等補助) 000,763,1 001,763,1 001-

        時間外保育促進事業補助金収入 000,668,1 007,009,1 007,43-

        一時保育事業費補助金収入 000,82 008,82 008-

        食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収入 000,236 000,455 000,87

        障がい児保育事業費補助金収入 000,053,7 000,053,7 0

        産休等代替職員雇用費補助金収入 000,955 003,955 003-

        損害賠償責任保険料補助金収入 000,2 090,2 09-

        潜在保育士短時間就労補助金収入 000,18 0 000,18

        新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収入 000,414 000,563 000,94

    補助金事業収入（一般） 000,056 007,956 007,9-

      時間外保育利用料収入 000,226 002,136 002,9-

      一時保育利用料収入 000,82 005,82 005-

    その他の事業収入 000,151,2 000,223,2 000,171-

      副食費収入 000,151,2 000,223,2 000,171-

借入金利息補助金収入 000,021 933,021 933-

経常経費寄附金収入 000,8 000,32 000,51-

受取利息配当金収入 263,1 474,2 211,1-
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（単位：円）

その他の収入 000,020,2 387,830,2 387,81-

  受入研修費収入 000,07 000,07 0

  利用者等外給食費収入 000,234,1 005,534,1 005,3-

  雑収入 000,815 382,335 382,51-

    その他の雑収入 000,815 382,335 382,51-

事業活動収入計(1) 263,989,352 640,187,352 613,802

人件費支出 000,549,691 410,606,691 689,833

  職員給料支出 000,156,001 921,835,001 178,211

  職員賞与支出 000,129,03 708,919,03 391,1

  非常勤職員給与支出 000,557,83 700,796,83 399,75

    臨時保育士雇用費 000,985,02 001,895,02 001,9-

    その他の臨時職員雇用費 000,697,71 709,827,71 390,76

    嘱託医手当 000,073 000,073 0

  退職給付支出 000,767,1 009,567,1 001,1

    職員共済会退職金 000,57 009,47 001

    退職共済掛金(福祉医療機構)支出 000,296,1 000,196,1 000,1

  法定福利費支出 000,158,42 171,586,42 928,561

    社会保険料 000,353,32 723,291,32 376,061

    労働保険料 000,894,1 448,294,1 651,5

事業費支出 000,345,42 879,315,32 220,920,1

  給食費支出 000,854,11 345,342,11 754,412

  保健衛生費支出 000,224 844,234 844,01-

  保育材料費支出 000,871,2 940,637,1 159,144

    保育材料費 000,002,1 566,857 533,144

    保育行事費 000,879 483,779 616

  水道光熱費支出 000,003,5 087,802,5 022,19

  燃料費支出 000,393 329,283 770,01

  消耗器具備品費支出 000,052,3 572,779,2 527,272

  保険料支出 000,974 056,774 053,1

  賃借料支出 000,669 781,779 781,11-

  雑支出（事業） 000,79 321,87 778,81

事務費支出 000,007,51 608,396,51 491,6

  福利厚生費支出 000,068,1 927,778,1 927,71-

    福利厚生費支出 000,496,1 957,217,1 957,81-

    職員共済会会員掛金支出 000,661 079,461 030,1

  職員被服費支出 000,272 286,072 813,1

  旅費交通費支出 000,943 049,913 060,92

  研修研究費支出 000,929 261,119 838,71

  事務消耗品費支出 000,289,2 038,768,2 071,411

  印刷製本費支出 000,02 048,43 048,41-

  修繕費支出 000,663 186,463 913,1

  通信運搬費支出 000,896 196,286 903,51

  会議費支出 000,091 062,181 047,8

  広報費支出 000,23 086,13 023

  業務委託費支出 000,958,4 096,569,4 096,601-

  手数料支出 000,931 483,631 616,2

  保険料支出 000,023 065,713 044,2

  賃借料支出 000,030,1 295,580,1 295,55-

  土地・建物賃借料支出 000,333 150,233 949

  保守料支出 000,208 887,008 212,1

  雑支出（事務） 000,915 642,315 457,5

    雑支出（事務） 000,915 642,315 457,5
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（単位：円）

支払利息支出 000,241 577,141 522

その他の支出 000,234,1 005,534,1 005,3-

  利用者等外給食費支出 000,234,1 005,534,1 005,3-

事業活動支出計(2) 000,267,832 370,193,732 729,073,1

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 263,722,51 379,983,61 116,261,1-

施設整備等補助金収入 0 000,414 000,414-

  施設整備等補助金収入 0 000,414 000,414-

    非常用電源設置補助金収入 0 000,414 000,414-

施設整備等収入計(4) 0 000,414 000,414-

設備資金借入金元金償還支出 000,630,3 000,630,3 0

固定資産取得支出 000,391,5 536,622,5 536,33-

  建物取得支出 000,456,3 001,356,3 009

  器具及び備品取得支出 000,935,1 535,375,1 535,43-

施設整備等支出計(5) 000,922,8 536,262,8 536,33-

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 000,922,8- 536,848,7- 563,083-

積立資産取崩収入 000,434,3 009,434,3 009-

  退職給付引当資産取崩収入 000,47 009,47 009-

  保育所繰越積立資産取崩収入 000,002,1 000,002,1 0

    備品等購入積立資産取崩収入 000,002,1 000,002,1 0

  保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 000,061,2 000,061,2 0

その他の活動収入計(7) 000,434,3 009,434,3 009-

積立資産支出 000,605,72 579,105,72 520,4

  退職給付引当資産支出(職員共済会会員出資金) 000,641,4 579,141,4 520,4

  保育所繰越積立資産支出 000,005,81 000,005,81 0

    人件費積立資産支出 000,000,7 000,000,7 0

    修繕費積立資産支出 000,003,11 000,003,11 0

    備品等購入積立資産支出 000,002 000,002 0

  保育所施設・設備整備積立資産支出 000,068,4 000,068,4 0

その他の活動支出計(8) 000,605,72 579,105,72 520,4

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,270,42- 570,760,42- 529,4-

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 836,370,71- 737,525,51- 109,745,1-

前期末支払資金残高(12) 629,442,52 629,442,52 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 882,171,8 981,917,9 109,745,1-

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

そ
　
の
　
他
　
の
　
活
　
動
　
に
　
よ
　
る
　
収
　
支

支
出

収
入

支
出

収
入

支
出

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考



第一号第三様式（第十七条第四項関係）

社会福祉事業区分　資金収支内訳表
（自）平成 31 年  4 月  1 日　（至）令和  2 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収入 0 073,697,891 080,008,25 054,695,152 0 054,695,152

  地域型保育給付費収入 0 0 043,427,15 043,427,15 0 043,427,15

    地域型保育給付費収入 0 0 043,427,15 043,427,15 0 043,427,15

      基本分単価収入(小) 0 0 994,919,73 994,919,73 0 994,919,73

処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分)(小) 0 0 500,332,4 500,332,4 0 500,332,4

所長・管理者設置加算収入(基本分)(小) 0 0 957,594,5 957,594,5 0 957,594,5

所長・管理者設置加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分)(小) 0 0 333,956 333,956 0 333,956

      冷暖房費加算収入(小) 0 0 939,204 939,204 0 939,204

      賃金改善要件分収入(小) 0 0 568,358,2 568,358,2 0 568,358,2

      施設機能強化推進費加算収入(小) 0 0 049,951 049,951 0 049,951

  委託費収入 0 019,793,071 0 019,793,071 0 019,793,071

    基本分単価収入 0 215,301,121 0 215,301,121 0 215,301,121

    処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分) 0 431,456,21 0 431,456,21 0 431,456,21

    所長・管理者設置加算収入(基本分） 0 661,257,5 0 661,257,5 0 661,257,5

所長・管理者設置加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分） 0 187,274 0 187,274 0 187,274

    3歳児配置改善加算収入(基本分) 0 087,496,2 0 087,496,2 0 087,496,2

3歳児配置改善加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 021,582 0 021,582 0 021,582

    冷暖房費加算収入 0 569,330,3 0 569,330,3 0 569,330,3

    主任保育士専任加算収入(基本分) 0 086,870,3 0 086,870,3 0 086,870,3

主任保育士専任加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 064,763 0 064,763 0 064,763

    事務職員雇上費加算収入(基本分) 0 071,345 0 071,345 0 071,345

事務職員雇上費加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 010,46 0 010,46 0 010,46

    チーム保育推進加算収入(基本分) 0 692,320,5 0 692,320,5 0 692,320,5

チーム保育推進加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 187,274 0 187,274 0 187,274

    賃金改善要件分収入 0 541,753,8 0 541,753,8 0 541,753,8

    入所児童処遇特別加算収入 0 026,857 0 026,857 0 026,857

    施設機能強化推進費加算収入 0 063,951 0 063,951 0 063,951

    栄養管理加算収入(基本分) 0 025,911 0 025,911 0 025,911

    小学校接続加算収入 0 082,69 0 082,69 0 082,69

    処遇改善等加算Ⅱ収入 0 031,640,5 0 031,640,5 0 031,640,5

    副食費徴収免除加算収入 0 000,513 0 000,513 0 000,513

  その他の事業収入 0 064,893,82 047,570,1 002,474,92 0 002,474,92

    補助金事業収入（公費） 0 069,074,52 045,120,1 005,294,62 0 005,294,62

      市・区町村補助金収入 0 069,074,52 045,120,1 005,294,62 0 005,294,62

各種補助金収入(加配保育士等雇用促進補助) 0 015,563,41 0 015,563,41 0 015,563,41

各種補助金収入(調理員パート雇用費等補助) 0 001,763,1 0 001,763,1 0 001,763,1

        時間外保育促進事業補助金収入 0 055,085,1 051,023 007,009,1 0 007,009,1

        一時保育事業費補助金収入 0 008,82 0 008,82 0 008,82

食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収入 0 000,414 000,041 000,455 0 000,455

        障がい児保育事業費補助金収入 0 000,053,7 0 000,053,7 0 000,053,7

産休等代替職員雇用費補助金収入 0 0 003,955 003,955 0 003,955

        損害賠償責任保険料補助金収入 0 0 090,2 090,2 0 090,2

潜在保育士短時間就労補助金収入 0 0 0 0 0 0

新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収入 0 000,563 0 000,563 0 000,563

    補助金事業収入（一般） 0 005,506 002,45 007,956 0 007,956

      時間外保育利用料収入 0 000,775 002,45 002,136 0 002,136

      一時保育利用料収入 0 005,82 0 005,82 0 005,82

    その他の事業収入 0 000,223,2 0 000,223,2 0 000,223,2

      副食費収入 0 000,223,2 0 000,223,2 0 000,223,2

借入金利息補助金収入 0 933,021 0 933,021 0 933,021

経常経費寄附金収入 0 000,91 000,4 000,32 0 000,32

受取利息配当金収入 329,1 564 68 474,2 0 474,2
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（単位：円）

その他の収入 0 631,566,1 746,373 387,830,2 0 387,830,2

  受入研修費収入 0 000,07 0 000,07 0 000,07

  利用者等外給食費収入 0 000,770,1 005,853 005,534,1 0 005,534,1

  雑収入 0 631,815 741,51 382,335 0 382,335

    その他の雑収入 0 631,815 741,51 382,335 0 382,335

事業活動収入計(1) 329,1 013,106,002 318,771,35 640,187,352 0 640,187,352

人件費支出 0 446,342,251 073,263,44 410,606,691 0 410,606,691

  職員給料支出 0 159,482,08 871,352,02 921,835,001 0 921,835,001

  職員賞与支出 0 789,826,42 028,092,6 708,919,03 0 708,919,03

  非常勤職員給与支出 0 700,337,62 000,469,11 700,796,83 0 700,796,83

    臨時保育士雇用費 0 869,488,01 231,317,9 001,895,02 0 001,895,02

    その他の臨時職員雇用費 0 930,845,51 868,081,2 709,827,71 0 709,827,71

    嘱託医手当 0 000,003 000,07 000,073 0 000,073

  退職給付支出 0 004,563,1 005,004 009,567,1 0 009,567,1

    職員共済会退職金 0 009,47 0 009,47 0 009,47

    退職共済掛金(福祉医療機構)支出 0 005,092,1 005,004 000,196,1 0 000,196,1

  法定福利費支出 0 992,132,91 278,354,5 171,586,42 0 171,586,42

    社会保険料 0 016,540,81 717,641,5 723,291,32 0 723,291,32

    労働保険料 0 986,581,1 551,703 448,294,1 0 448,294,1

事業費支出 0 934,055,91 935,369,3 879,315,32 0 879,315,32

  給食費支出 0 695,803,9 749,439,1 345,342,11 0 345,342,11

  保健衛生費支出 0 872,753 071,57 844,234 0 844,234

  保育材料費支出 0 151,173,1 898,463 940,637,1 0 940,637,1

    保育材料費 0 583,474 082,482 566,857 0 566,857

    保育行事費 0 667,698 816,08 483,779 0 483,779

  水道光熱費支出 0 678,808,4 409,993 087,802,5 0 087,802,5

  燃料費支出 0 089,2 349,973 329,283 0 329,283

  消耗器具備品費支出 0 671,045,2 990,734 572,779,2 0 572,779,2

  保険料支出 0 051,004 005,77 056,774 0 056,774

  賃借料支出 0 901,386 870,492 781,779 0 781,779

  雑支出（事業） 0 321,87 0 321,87 0 321,87

事務費支出 150,654 556,122,21 001,610,3 608,396,51 0 608,396,51

  福利厚生費支出 0 747,054,1 289,624 927,778,1 0 927,778,1

    福利厚生費支出 0 788,323,1 278,883 957,217,1 0 957,217,1

    職員共済会会員掛金支出 0 068,621 011,83 079,461 0 079,461

  職員被服費支出 0 656,312 620,75 286,072 0 286,072

  旅費交通費支出 072,542 035,16 041,31 049,913 0 049,913

  研修研究費支出 000,02 707,906 554,182 261,119 0 261,119

  事務消耗品費支出 0 040,623,2 097,145 038,768,2 0 038,768,2

  印刷製本費支出 0 800,42 238,01 048,43 0 048,43

  修繕費支出 0 064,543 122,91 186,463 0 186,463

  通信運搬費支出 277,52 346,864 672,881 196,286 0 196,286

  会議費支出 478,52 959,131 724,32 062,181 0 062,181

  広報費支出 0 086,13 0 086,13 0 086,13

  業務委託費支出 0 031,037,3 065,532,1 096,569,4 0 096,569,4

  手数料支出 571,1 513,311 498,12 483,631 0 483,631

  保険料支出 032,22 033,592 0 065,713 0 065,713

  賃借料支出 0 295,580,1 0 295,580,1 0 295,580,1

  土地・建物賃借料支出 0 150,233 0 150,233 0 150,233

  保守料支出 0 078,607 819,39 887,008 0 887,008

  雑支出（事務） 037,511 739,492 975,201 642,315 0 642,315

    雑支出（事務） 037,511 739,492 975,201 642,315 0 642,315
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（単位：円）

支払利息支出 0 577,141 0 577,141 0 577,141

その他の支出 0 000,770,1 005,853 005,534,1 0 005,534,1

  利用者等外給食費支出 0 000,770,1 005,853 005,534,1 0 005,534,1

事業活動支出計(2) 150,654 315,432,581 905,007,15 370,193,732 0 370,193,732

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 821,454- 797,663,51 403,774,1 379,983,61 0 379,983,61

施設整備等補助金収入 0 000,043 000,47 000,414 0 000,414

  施設整備等補助金収入 0 000,043 000,47 000,414 0 000,414

    非常用電源設置補助金収入 0 000,043 000,47 000,414 0 000,414

施設整備等収入計(4) 0 000,043 000,47 000,414 0 000,414

設備資金借入金元金償還支出 0 000,630,3 0 000,630,3 0 000,630,3

固定資産取得支出 0 575,870,5 060,841 536,622,5 0 536,622,5

  建物取得支出 0 001,356,3 0 001,356,3 0 001,356,3

  器具及び備品取得支出 0 574,524,1 060,841 535,375,1 0 535,375,1

施設整備等支出計(5) 0 575,411,8 060,841 536,262,8 0 536,262,8

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 575,477,7- 060,47- 536,848,7- 0 536,848,7-

積立資産取崩収入 0 009,434,3 0 009,434,3 0 009,434,3

  退職給付引当資産取崩収入 0 009,47 0 009,47 0 009,47

  保育所繰越積立資産取崩収入 0 000,002,1 0 000,002,1 0 000,002,1

    備品等購入積立資産取崩収入 0 000,002,1 0 000,002,1 0 000,002,1

保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 0 000,061,2 0 000,061,2 0 000,061,2

拠点区分間繰入金収入 821,454 0 000,007 821,451,1 821,451,1- 0

その他の活動収入計(7) 821,454 009,434,3 000,007 820,985,4 821,451,1- 009,434,3

積立資産支出 0 517,440,62 062,754,1 579,105,72 0 579,105,72

退職給付引当資産支出(職員共済会会員出資金) 0 517,481,3 062,759 579,141,4 0 579,141,4

  保育所繰越積立資産支出 0 000,000,81 000,005 000,005,81 0 000,005,81

    人件費積立資産支出 0 000,000,7 0 000,000,7 0 000,000,7

    修繕費積立資産支出 0 000,008,01 000,005 000,003,11 0 000,003,11

    備品等購入積立資産支出 0 000,002 0 000,002 0 000,002

  保育所施設・設備整備積立資産支出 0 000,068,4 0 000,068,4 0 000,068,4

拠点区分間繰入金支出 0 821,451,1 0 821,451,1 821,451,1- 0

その他の活動支出計(8) 0 348,891,72 062,754,1 301,656,82 821,451,1- 579,105,72

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 821,454 349,367,32- 062,757- 570,760,42- 0 570,760,42-

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 0 127,171,61- 489,546 737,525,51- 0 737,525,51-

前期末支払資金残高(11) 660,8 315,845,22 743,886,2 629,442,52 0 629,442,52

当期末支払資金残高(10)+(11) 660,8 297,673,6 133,433,3 981,917,9 0 981,917,9

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

そ
　
の
　
他
　
の
　
活
　
動
　
に
　
よ
　
る
　
収
　
支

支
出

収
入

支
出

収
入

支
出

勘定科目 法人本部
まこまないみ

どりまち保育園
保育・子育て
支援センター 合計 内部取引消去事業区分合計



第一号第四様式（第十七条第四項関係）

法人本部拠点区分　資金収支計算書
（自）平成 31 年  4 月  1 日　（至）令和  2 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

受取利息配当金収入 263,1 329,1 165-

事業活動収入計(1) 263,1 329,1 165-

事務費支出 000,384 150,654 949,62

  旅費交通費支出 000,662 072,542 037,02

  研修研究費支出 000,02 000,02 0

  通信運搬費支出 000,72 277,52 822,1

  会議費支出 000,82 478,52 621,2

  手数料支出 000,2 571,1 528

  保険料支出 000,42 032,22 077,1

  雑支出（事務） 000,611 037,511 072

    雑支出（事務） 000,611 037,511 072

事業活動支出計(2) 000,384 150,654 949,62

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 836,184- 821,454- 015,72-

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等支出計(5) 0 0 0

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 836,184 821,454 015,72

その他の活動収入計(7) 836,184 821,454 015,72

その他の活動支出計(8) 0 0 0

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 836,184 821,454 015,72

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 0 0 0

前期末支払資金残高(12) 660,8 660,8 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 660,8 660,8 0
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第一号第四様式（第十七条第四項関係）

まこまないみどりまち保育園拠点区分　資金収支計算書
（自）平成 31 年  4 月  1 日　（至）令和  2 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収入 000,997,891 073,697,891 036,2

  委託費収入 000,345,071 019,793,071 090,541

    基本分単価収入 000,152,121 215,301,121 884,741

    処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分) 000,456,21 431,456,21 431-

    所長・管理者設置加算収入(基本分） 000,257,5 661,257,5 661-

    所長・管理者設置加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分） 000,274 187,274 187-

    3歳児配置改善加算収入(基本分) 000,496,2 087,496,2 087-

    3歳児配置改善加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,582 021,582 021-

    冷暖房費加算収入 000,330,3 569,330,3 569-

    主任保育士専任加算収入(基本分) 000,870,3 086,870,3 086-

    主任保育士専任加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,763 064,763 064-

    事務職員雇上費加算収入(基本分) 000,345 071,345 071-

    事務職員雇上費加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,46 010,46 01-

    チーム保育推進加算収入(基本分) 000,320,5 692,320,5 692-

    チーム保育推進加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,274 187,274 187-

    賃金改善要件分収入 000,753,8 541,753,8 541-

    入所児童処遇特別加算収入 000,857 026,857 026-

    施設機能強化推進費加算収入 000,951 063,951 063-

    栄養管理加算収入(基本分) 000,911 025,911 025-

    小学校接続加算収入 000,69 082,69 082-

    処遇改善等加算Ⅱ収入 000,150,5 031,640,5 078,4

    副食費徴収免除加算収入 000,513 000,513 0

  その他の事業収入 000,652,82 064,893,82 064,241-

    補助金事業収入（公費） 000,905,52 069,074,52 040,83

      市・区町村補助金収入 000,905,52 069,074,52 040,83

        各種補助金収入(加配保育士等雇用促進補助) 000,563,41 015,563,41 015-

        各種補助金収入(調理員パート雇用費等補助) 000,763,1 001,763,1 001-

        時間外保育促進事業補助金収入 000,665,1 055,085,1 055,41-

        一時保育事業費補助金収入 000,82 008,82 008-

        食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収入 000,214 000,414 000,2-

        障がい児保育事業費補助金収入 000,053,7 000,053,7 0

        潜在保育士短時間就労補助金収入 000,18 0 000,18

        新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収入 000,043 000,563 000,52-

    補助金事業収入（一般） 000,695 005,506 005,9-

      時間外保育利用料収入 000,865 000,775 000,9-

      一時保育利用料収入 000,82 005,82 005-

    その他の事業収入 000,151,2 000,223,2 000,171-

      副食費収入 000,151,2 000,223,2 000,171-

借入金利息補助金収入 000,021 933,021 933-

経常経費寄附金収入 000,4 000,91 000,51-

受取利息配当金収入 0 564 564-

その他の収入 000,746,1 631,566,1 631,81-

  受入研修費収入 000,07 000,07 0

  利用者等外給食費収入 000,470,1 000,770,1 000,3-

  雑収入 000,305 631,815 631,51-

    その他の雑収入 000,305 631,815 631,51-

事業活動収入計(1) 000,075,002 013,106,002 013,13-

人件費支出 000,035,251 446,342,251 653,682

  職員給料支出 000,883,08 159,482,08 940,301

  職員賞与支出 000,926,42 789,826,42 31

  非常勤職員給与支出 000,487,62 700,337,62 399,05

    臨時保育士雇用費 000,978,01 869,488,01 869,5-
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（単位：円）

    その他の臨時職員雇用費 000,506,51 930,845,51 169,65

    嘱託医手当 000,003 000,003 0

  退職給付支出 000,663,1 004,563,1 006

    職員共済会退職金 000,57 009,47 001

    退職共済掛金(福祉医療機構)支出 000,192,1 005,092,1 005

  法定福利費支出 000,363,91 992,132,91 107,131

    社会保険料 000,371,81 016,540,81 093,721

    労働保険料 000,091,1 986,581,1 113,4

事業費支出 000,333,02 934,055,91 165,287

  給食費支出 000,035,9 695,803,9 404,122

  保健衛生費支出 000,153 872,753 872,6-

  保育材料費支出 000,007,1 151,173,1 948,823

    保育材料費 000,008 583,474 516,523

    保育行事費 000,009 667,698 432,3

  水道光熱費支出 000,088,4 678,808,4 421,17

  燃料費支出 000,6 089,2 020,3

  消耗器具備品費支出 000,007,2 671,045,2 428,951

  保険料支出 000,104 051,004 058

  賃借料支出 000,476 901,386 901,9-

  雑支出（事業） 000,19 321,87 778,21

事務費支出 000,232,21 556,122,21 543,01

  福利厚生費支出 000,924,1 747,054,1 747,12-

    福利厚生費支出 000,203,1 788,323,1 788,12-

    職員共済会会員掛金支出 000,721 068,621 041

  職員被服費支出 000,412 656,312 443

  旅費交通費支出 000,56 035,16 074,3

  研修研究費支出 000,516 707,906 392,5

  事務消耗品費支出 000,433,2 040,623,2 069,7

  印刷製本費支出 000,21 800,42 800,21-

  修繕費支出 000,643 064,543 045

  通信運搬費支出 000,184 346,864 753,21

  会議費支出 000,231 959,131 14

  広報費支出 000,23 086,13 023

  業務委託費支出 000,297,3 031,037,3 078,16

  手数料支出 000,411 513,311 586

  保険料支出 000,692 033,592 076

  賃借料支出 000,030,1 295,580,1 295,55-

  土地・建物賃借料支出 000,333 150,233 949

  保守料支出 000,707 078,607 031

  雑支出（事務） 000,003 739,492 360,5

    雑支出（事務） 000,003 739,492 360,5

支払利息支出 000,241 577,141 522

その他の支出 000,470,1 000,770,1 000,3-

  利用者等外給食費支出 000,470,1 000,770,1 000,3-

事業活動支出計(2) 000,113,681 315,432,581 784,670,1

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,952,41 797,663,51 797,701,1-

施設整備等補助金収入 0 000,043 000,043-

  施設整備等補助金収入 0 000,043 000,043-

    非常用電源設置補助金収入 0 000,043 000,043-

施設整備等収入計(4) 0 000,043 000,043-

設備資金借入金元金償還支出 000,630,3 000,630,3 0

固定資産取得支出 000,440,5 575,870,5 575,43-
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（単位：円）

  建物取得支出 000,456,3 001,356,3 009

  器具及び備品取得支出 000,093,1 574,524,1 574,53-

施設整備等支出計(5) 000,080,8 575,411,8 575,43-

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 000,080,8- 575,477,7- 524,503-

積立資産取崩収入 000,434,3 009,434,3 009-

  退職給付引当資産取崩収入 000,47 009,47 009-

  保育所繰越積立資産取崩収入 000,002,1 000,002,1 0

    備品等購入積立資産取崩収入 000,002,1 000,002,1 0

  保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 000,061,2 000,061,2 0

拠点区分間繰入金収入 0 0 0

その他の活動収入計(7) 000,434,3 009,434,3 009-

積立資産支出 000,930,62 517,440,62 517,5-

  退職給付引当資産支出(職員共済会会員出資金) 000,971,3 517,481,3 517,5-

  保育所繰越積立資産支出 000,000,81 000,000,81 0

    人件費積立資産支出 000,000,7 000,000,7 0

    修繕費積立資産支出 000,008,01 000,008,01 0

    備品等購入積立資産支出 000,002 000,002 0

  保育所施設・設備整備積立資産支出 000,068,4 000,068,4 0

拠点区分間繰入金支出 000,091,1 821,451,1 278,53

その他の活動支出計(8) 000,922,72 348,891,72 751,03

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,597,32- 349,367,32- 750,13-

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 000,616,71- 127,171,61- 972,444,1-

前期末支払資金残高(12) 315,845,22 315,845,22 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 315,239,4 297,673,6 972,444,1-
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第一号第四様式（第十七条第四項関係）

保育・子育て支援センター拠点区分　資金収支計算書
（自）平成 31 年  4 月  1 日　（至）令和  2 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収入 000,140,35 080,008,25 029,042

  地域型保育給付費収入 000,238,15 043,427,15 066,701

    地域型保育給付費収入 000,238,15 043,427,15 066,701

      基本分単価収入(小) 000,790,83 994,919,73 105,771

      処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分)(小) 000,102,4 500,332,4 500,23-

      所長・管理者設置加算収入(基本分)(小) 000,494,5 957,594,5 957,1-

      所長・管理者設置加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分)(小) 000,156 333,956 333,8-

      冷暖房費加算収入(小) 000,004 939,204 939,2-

      賃金改善要件分収入(小) 000,038,2 568,358,2 568,32-

      施設機能強化推進費加算収入(小) 000,951 049,951 049-

  その他の事業収入 000,902,1 047,570,1 062,331

    補助金事業収入（公費） 000,551,1 045,120,1 064,331

      市・区町村補助金収入 000,551,1 045,120,1 064,331

        時間外保育促進事業補助金収入 000,003 051,023 051,02-

        食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収入 000,022 000,041 000,08

        産休等代替職員雇用費補助金収入 000,955 003,955 003-

        損害賠償責任保険料補助金収入 000,2 090,2 09-

        新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収入 000,47 0 000,47

    補助金事業収入（一般） 000,45 002,45 002-

      時間外保育利用料収入 000,45 002,45 002-

経常経費寄附金収入 000,4 000,4 0

受取利息配当金収入 0 68 68-

その他の収入 000,373 746,373 746-

  利用者等外給食費収入 000,853 005,853 005-

  雑収入 000,51 741,51 741-

    その他の雑収入 000,51 741,51 741-

事業活動収入計(1) 000,814,35 318,771,35 781,042

人件費支出 000,514,44 073,263,44 036,25

  職員給料支出 000,362,02 871,352,02 228,9

  職員賞与支出 000,292,6 028,092,6 081,1

  非常勤職員給与支出 000,179,11 000,469,11 000,7

    臨時保育士雇用費 000,017,9 231,317,9 231,3-

    その他の臨時職員雇用費 000,191,2 868,081,2 231,01

    嘱託医手当 000,07 000,07 0

  退職給付支出 000,104 005,004 005

    退職共済掛金(福祉医療機構)支出 000,104 005,004 005

  法定福利費支出 000,884,5 278,354,5 821,43

    社会保険料 000,081,5 717,641,5 382,33

    労働保険料 000,803 551,703 548

事業費支出 000,012,4 935,369,3 164,642

  給食費支出 000,829,1 749,439,1 749,6-

  保健衛生費支出 000,17 071,57 071,4-

  保育材料費支出 000,874 898,463 201,311

    保育材料費 000,004 082,482 027,511

    保育行事費 000,87 816,08 816,2-

  水道光熱費支出 000,024 409,993 690,02

  燃料費支出 000,783 349,973 750,7

  消耗器具備品費支出 000,055 990,734 109,211

  保険料支出 000,87 005,77 005

  賃借料支出 000,292 870,492 870,2-

  雑支出（事業） 000,6 0 000,6

事務費支出 000,589,2 001,610,3 001,13-
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（単位：円）

  福利厚生費支出 000,134 289,624 810,4

    福利厚生費支出 000,293 278,883 821,3

    職員共済会会員掛金支出 000,93 011,83 098

  職員被服費支出 000,85 620,75 479

  旅費交通費支出 000,81 041,31 068,4

  研修研究費支出 000,492 554,182 545,21

  事務消耗品費支出 000,846 097,145 012,601

  印刷製本費支出 000,8 238,01 238,2-

  修繕費支出 000,02 122,91 977

  通信運搬費支出 000,091 672,881 427,1

  会議費支出 000,03 724,32 375,6

  業務委託費支出 000,760,1 065,532,1 065,861-

  手数料支出 000,32 498,12 601,1

  保守料支出 000,59 819,39 280,1

  雑支出（事務） 000,301 975,201 124

    雑支出（事務） 000,301 975,201 124

その他の支出 000,853 005,853 005-

  利用者等外給食費支出 000,853 005,853 005-

事業活動支出計(2) 000,869,15 905,007,15 194,762

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,054,1 403,774,1 403,72-

施設整備等補助金収入 0 000,47 000,47-

  施設整備等補助金収入 0 000,47 000,47-

    非常用電源設置補助金収入 0 000,47 000,47-

施設整備等収入計(4) 0 000,47 000,47-

固定資産取得支出 000,941 060,841 049

  器具及び備品取得支出 000,941 060,841 049

施設整備等支出計(5) 000,941 060,841 049

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 000,941- 060,47- 049,47-

拠点区分間繰入金収入 000,007 000,007 0

その他の活動収入計(7) 000,007 000,007 0

積立資産支出 000,764,1 062,754,1 047,9

  退職給付引当資産支出(職員共済会会員出資金) 000,769 062,759 047,9

  保育所繰越積立資産支出 000,005 000,005 0

    修繕費積立資産支出 000,005 000,005 0

拠点区分間繰入金支出 0 0 0

その他の活動支出計(8) 000,764,1 062,754,1 047,9

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,767- 062,757- 047,9-

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 000,435 489,546 489,111-

前期末支払資金残高(12) 743,886,2 743,886,2 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 743,222,3 133,433,3 489,111-
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